
VASTINE LAUNIALAN KOULUN MUUTTAMISESTA YHTEISKÄYTTÖRAKENNUKSEKSI 

Asumisen ja toimintaympäristön sekä sivistyksen ja hyvinvoinnin palvelualueet ovat selvittäneet Launialan 

koulun hyödyntämismahdollisuuksia varhaiskasvatuksen ja opetustoimen yhteiskäyttörakennuksena. 

Esitetyssä mallissa Launialan koulu muutetaan 6 päiväkotiryhmän, yhden esikouluryhmän sekä kahden 

alakoululuokan käyttöön soveltuvaksi. Koulun liikuntasalin koko puolitetaan nykyisestä 300 m2 niin, että se 

on jatkossa noin 160 m2. Launialan koulun opetustoiminta siirretään alueen muihin yksiköihin 

syyslukukaudesta 2021 alkaen. Koulun muutostyöt valmistuvat syksyllä 2022, jolloin alkuopetus ja 

päiväkotitoiminnot pääsevät muuttamaan saneerattuihin tiloihin. 

Väistämättä tuntuu siltä, että nopeutettua Launialan koulun lakkauttamista ollaan ajamassa kuin ns. 

”käärmettä pyssyyn”. Asiaa perustellaan kerrasta toiseen taloustilanteella ja varhaiskasvatuksen tilojen 

puutteilla. Perustelut ovat sinällään osuvia mutta keinot näiden ratkaisemiseksi täysin väärät.  

Kauhistuttavinta on, että nyt suunnitteilla olevat Launialan koulun muutostyö tarkoittaisi ensi syksynä 

ensimmäisen kouluvuotensa aloittaville sitä, että he aloittavat koulun kolmena ensimmäisenä 

kouluvuotenaan aina eri kouluissa. Suunnitelma ei tältä osin vaikuta olevan kovinkaan harkittu, eikä se ole 

miltään kantilta tarkasteltuna lapsen edun mukainen. Myös se seikka, että suunniteltu pieni kahden 

opettajan koulu on äärimmäisen haavoittuva opettajien poissaolojen suhteen. Saako pienennetty Launialan 

koulu avustajaa? Myös välituntivalvontavastuu on aina toisella opettajalla. Onko arvioitu mitä 

turvallisuusriskejä tämä sisältää? Toinen iso asia olisi liikuntasalin pieneneminen. Tämä vaikuttaa muihinkin 

kun oppilaisiin ja opettajiin. Launialan koulun liikuntasali (300 m2 ) on ollut, niin aikuisten kuin lasten 

aktiivisessa iltakäytössä. Salin puolittaminen käytännössä estää ilta käyttäjien vuorojen toteutumisen ja vie 

siis jälleen yhden liikuntasalin kaupungista pois! Launialan koulun teknisen työn luokkaa on ajateltu 

muutettavaksi lähinnä askarteluun sopivaksi tilaksi (kaikkien työstökoneiden poisto). Käytännössä tämä 

tarkoittaa sitä, että Launialan ja Peitsarin koulun oppilaille kaupungin täytyy järjestää tilat teknisen käsityön 

oppitunteja varten jostain muualta. Liikkuminen paikasta toiseen vie aikaa sekä rahaa. Myös 

tekstiilikäsityöluokan poistuminen Launialasta johtaa siihen, että paine ja tarve tekstiilityön tilaan kasvaa 

Lähemäellä. Entäpä saattoliikenne? Launialan koulun sijainti ja lisääntyvä liikenne tuovat alueelle 

välttämättömiä muutoksia liikennejärjestelyihin. Ei ole halpaa.   

Launialan koulun muuttaminen päiväkodiksi, esiopetuksen tilaksi sekä alkuopetuksen tiloiksi maksaa 

kustannusarvion mukaan noin 3,3 M€. Kustannus koostuu tilamuutoksista 2,5 M€, julkisivujen korjaamisesta 

0,5 M€ sekä vesikaton uusimisesta 0,3 M€. Vastaavan kokoisen uudisrakennuksena tehtävän päiväkodin 

kustannus on noin 3 M€. Pimentoon ovat edelleen jääneet kustannukset väistöstä sekä vuosittaiset 

kustannukset oppilaiden kuljettamisesta teknisiin töihin sekä liikuntasaleihin ympäri kaupunkia, jos 

Launialan koulu nykymuodossaan lakkautetaan. Myös koulutien turvaaminen vaatii liikennejärjestelyjä, 

jotka osaltaan nostavat kustannuksia. Yllättäviä lisäkuluja koulun sekä piha-alueiden mittaviin muutostöihin, 

jota näin suuri koulun muokkaaminen päiväkoti-ikäisten käyttöön väistämättä sisältää, ei ole huomioitu 

lainkaan. Laaja peruskorjaus Launialassa on 300 000 € kalliimpi (jos kaikki menee suunnitelman mukaan) 
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kuin uusi päiväkoti Tikanpeltoon. Mitkä ovat lisäksi arvioidut kustannukset muutostöistä, jotka täytyy tehdä 

kun vanhoista kirjastotiloista tehdään koululuokkia Lähemäellä? 

 

Mikkelin kaupungilla on kova tarve säästää ja tilanne on varmasti sama muissakin kunnissa. Onko 

kaupungilla nyt varaa tehdä hätiköityjä päätöksiä, jotka eivät kuitenkaan ratkaise käsillä olevia ongelmia? 

Launialan koulun muuttaminen varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen hybriditiloiksi ei poista sitä ongelmaa, 

että varhaiskasvatuspaikkoja on silti liian vähän. Samalla kuitenkin tultaisiin luoneeksi epävarmuutta lasten 

koulutaipaleen alkamiselle. 

 

Tämän asian käsittely on ollut kaukana hyvästä ja selkeästä hallinnollisesta tavasta. Asiaan kuuluvat lain 

velvoittamat kuulemiset on järjestetty hätäisesti. Eri lautakunnat tekevät toisistaan eriäviä esityksiä, toiset 

parempia ja toiset huonompia. Kaupunginhallituskin on valitettavasti päätynyt kannassaan siihen kaikkein 

huonoimpaan. Ulkoa päin seurattuna tämä ei anna kovinkaan hyvää kuvaa siitä kuinka Mikkelissä päätöksiä 

tehdään. Tämän pitäisi olla selkeä hälytysmerkki kaikille päättävässä asemassa oleville. Tällaisen 

päätöksenteon loppulaskuja me kuntalaiset maksamme vielä pitkälle tulevaisuuteen.    

 

Taloudellisesti haastavassa ajassa on tehtävä huolella harkittuja, loppuun asti hiottuja päätöksiä, jotka 

kantavat myös tulevaisuuteen. Huonosti suunniteltu hätäinen päätös tuskin pelastaa kuralle ajautunutta 

taloutta. Kuntavaalit lähestyvät, nyt on Mikkelin päättäjillä tuhannen taalan paikka näyttää, että tämä on 

lapsiperheillekin sopiva asuinpaikka. Nyt on mahdollisuus tehdä hyviä päätöksiä, joissa otetaan huomioon 

myös lasten, perheiden sekä lasten kanssa työskentelevien opettajien ja varhaiskasvatushenkilökunnan 

hyvinvointi. Asioita tulee miettiä kokonaisuutena pidemmällä tähtäimellä ja tarjota näin myös ennakointi 

mahdollisuutta kaupunkilaisille ja kaupunkiin muuttoa harkitseville. Lapsiystävällisyys on kuitenkin 

kilpailuvaltti, johon naapurikunnat pystyvät jo vastaamaan. Nyt on mahdollisuus näyttää, mitä "ihan 

Mikkelistä" tarkoittaa.  

 

Launiala on elävä ja vireä osa kaupunkia, jonka lyhyt ja turvallinen koulumatka on ollut vahva 

vetovoimatekijä alueella asuville lapsiperheille. Koulun säilymistä toivovat yksimielisesti niin oppilaat, 

oppilaiden vanhemmat, opettajat kuin muu koulun henkilökunta.  Huoli koulun lakkaamisesta on 

kouriintuntuva. Koulun merkitys myös lähiliikuntapaikkana on kiistaton.  

 

Launialan koulun ennenaikainen lakkauttaminen ei ole taloudellisesti, alueella asuvien perheiden eikä 

ennen kaikkea lasten hyvinvoinnin kannalta millään osa-alueella perusteltua. Uuden itäisen aluekoulun 

valmistumiseen saakka Launialan koulun tulee saada jatkaa. 
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